per nomen quoniam est ausa rogare meum.	
non tamen insector, quamuis mereare, Properti :	49
longa mea in libris regna fuere tuis.	50
iuro ego Fatorum nulli reuelabile carmen,	
tergeminusque canis sic mihi molle sonet,	
me seruasse fidem. si fallo, uipera nostris	
sibilet in tumulis et super ossa cubet.	
nam gemina est sedes tristem sortita per amnem,	55
turbaque diuersa remigat omnis aqua.	
una Clytaemestra stuprum uel adultera Cressae	
portat mentitae lignea monstra bonis.	
ecce coronato pars altera pulsula phaselo,	
mulect ubi Elysias aura beata rosas,	60
qua numerosa fides quaue aera rutunda Cybebes	
mitratisque sonant Lydia plectra choris.	
Andromedaeque et Hypermestre sine fraude marita-	
narrant historiae nota pericula suae :	
haec sua maternis queritur liuere cateui	65
bracechia nec meritas frigida saxa manus :	
narrat Hypermestre magnim ausas esse sorores,	
in scelus hoc animum non ualuisse suum.	
sic mortis lacrimis uitiae sanamus amores :	
celo ego perfidiae crimina multa tnae.	70
sed tibi nunc mandata danus, si forte moueris,	
si te non totum Chloridos herba tenet.	
Lygdamus uratur, candescat lamina uerna :	35
seusi ego cum insidiis pallida uina bibi.	
et Nomas arcanas tollat uersuta saliuas :	
dicit damnatas ignea testa manus.	38
nutrix in tremulis nequid desideret annis	73
Parthenie : potuit nec tibi auara fuit.	
deliciaeque meae Latris, cui nomen ab usu est,	75
ne speculum dominiae porrigit illa nonae.	
et quoscumque meo fecisti nomine uersus,	
ure mihi : laudes desire habere meas.	
pelle hederam tumulo, miliu quae praegnante corymbo	
mollia contortis alligat ossa comis.	80
hic carmen media dignum me scribe columna,	83
sed brenne, quod currens uector ab urbe legat :	84
HIC TIBVRNE TVA IACET AVREA CYNTHIA TERRA.	
ACCESSIT RIPAE LAVS ANIENE TVAE.	86
ne tu sperne piis uenientia somnia portis :	
cum pia uenerunt somnia, pondus habent.	
nocte uagae ferimur, nox clausas liberat umbras,	
errat et abiecta Cerberus ipse sera.	90
luce iubent leges Lethaea ad stagna reuerti.	
nos uelimir, uectum nauta recensem onus.	
nunc te possideant aliae : mox sola tenebo :	
mecum eris, et mixtis osibus ossa teram.,	
haec postquam querula mecum sub lite peregit,	95
inter complexus excidit umbra meos.	

VIII

Disce, quid Esquiliae hac nocte fugarit aquosas,	
cum uicina nouis turba cucurrit agris,	
turpis in arcana sonuit cum rixa taberna,	19
si sine me, famae non sine labe meae.	20
Lanumium annos utetus est tutela draconis,	3
hic tibi tam rarae non perit hora morae,